
Dobrý den,  
 
v reakci na žádost o vysvětlení ZD zadavatel sděluje následující:  
 
Dotaz uchazeče č. 1: 
Bude zadavatel akceptovat výdrž spotřebního materiálu na palubě POCT analyzátoru 30 
dnů?  
 
Odpověď zadavatele č. 1: 
Ano, tuto výdrž bude zadavatel akceptovat. 
 
Dotaz uchazeče č.2: 
Bude zadavatel akceptovat exspiraci materiálu (senzorových kazet) dodávaného pro 
POCT analyzátor v délce 4 měsíce?  
 
Zadavatel požaduje dodání middleware včetně souvisejícího hardwaru a licencí. 
Dodavatel však middleware standardně instaluje výhradně na virtuální server v 
infrastruktuře objednatele a hardware ani licence k tomuto hardwaru neposkytuje.  
 
Je možné, aby zadavatel poskytl virtuální server pro provoz middleware? Licence k 
samotnému middleware budou zajištěny dodavatelem. Databázový server může být 
provozován s licencí Express dle počtu připojených analyzátorů, případně je možné 
databázi umístit do SQL farmy zadavatele.  
 
Navržené řešení zvyšuje úroveň kybernetické bezpečnosti a umožňuje napojení na 
Active Directory včetně automatické synchronizace uživatelů.  
 
Odpověď zadavatele č. 2: 
Ano, exspiraci materiálu v dotazované délce zadavatel akceptuje. 
 
Ano, poskytnutí virtuálního serveru pro provoz middleware je možné.  
 
Dotaz uchazeče č. 3: 
Je možné akceptovat middleware jako součást POCT řešení formou vypůjčení, 
instalovaný výhradně na virtuální server nebo jinou infrastrukturu zadavatele, přičemž 
dodání serveru a licencí nebude předmětem plnění dodavatele?  
 
Odpověď zadavatele č. 3: 
Ano, řešení formou instalace na virtuální server je možné. Pokud se bude jednat pouze o 
komunikaci v rámci sítě LAN (v rámci nemocnice) není zabezpečeného připojení 
potřeba.  
 
Za předpokladu, že middleware bude na virtuálním serveru zadavatele a bude se jednat 
o komunikaci analyzátor – middleware – LIS, není potřeba šifrovaného připojení. 
(Licence k softwaru analyzátorů bude dodána dodavatelem). 
 



Bude-li třeba, aby dodavatel nějakým způsobem přistupoval k analyzátoru nebo k 
danému middleware, bude to řešeno formou IPsec tunelu, který splňuje požadavky na 
zabezpečené připojení. Nezabezpečené připojení mimo SZZ Krnov a pobočky ale možné 
není. 
 
Dotaz uchazeče č. 4: 
Ve smlouvě o výpůjčce je uvedeno:  
Dodavatel se zavazuje, že veškerý přenos dat a informací musí být dostatečně 
zabezpečen pomocí aktuálně odolných kryptografických algoritmů a kryptografických 
klíčů.  
 
Tuto podmínku v současné době nesplňujeme.  
 
Bude zadavatel akceptovat vypuštění bodu ze smlouvy o výpůjčce? 
 
Odpověď zadavatele č. 4: 
Ano, vypuštění tohoto bodu zadavatel akceptuje a na svůj profil zasílá upravené znění 
Smlouvy o výpůjčce, kde je tento bod upraven formou revizí – viz. Příloha č. 1 písm. l).   
 
Vzhledem k tomu, že jde o vysvětlení, jež nemění požadavky na parametry soutěženého 
plnění, a nemá vliv na okruh účastníků, nedochází k prodloužení lhůty pro podávání 
nabídek. 
 
S pozdravem 
Pavel Pěnkava 
 


